(утратило силу согласно решению от 29.01.2008 г. № 533)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

    от 23.05.2006                                                     № 112
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 28 марта 2006г. № 76 «О порядке расчёта арендной платы за земельные участки на территории округа Муром Владимирской области».
В соответствии с п. 4 Решения Совета народных депутатов округа Муром от 28 марта 2006г. № 76 «О порядке расчёта арендной платы за земельные участки на территории округа Муром Владимирской области», руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов
р е ш и л :

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета народных депутатов округа Муром «О порядке расчёта арендной платы за земельные участки на территории округа Муром Владимирской области» от 28 марта 2006г. № 76:

1.1. П. 3 приложения № 1 «Методика расчета и взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в ведении органов местного самоуправления на территории округа Муром» дополнить абзацем следующего содержания:
«Правила данной статьи действуют с 1 января 2007г. Документы, подтверждающие имеющееся право на льготы по уплате арендной платы за землю в 2006г. могут предоставляться до 1 июня 2006г.».
1.2. В п. 3 приложения № 1 «Методика расчета и взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в ведении органов местного самоуправления на территории округа Муром» слова «…налогового периода,…» заменить словами «…текущего года,…».
1.3. Абз.1 п. 4 приложения № 1 «Методика расчета и взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в ведении органов местного самоуправления на территории округа Муром» считать утратившим силу с момента его принятия.

1.4. Приложение № 1 «Методика расчета и взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в ведении органов местного самоуправления на территории округа Муром» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«В случае если арендатор земельного участка, предоставленного для строительства объекта, превышает установленный нормативный срок строительства, то арендная плата взимается в тройном  размере».
2. Приложение № 2 «Таблица ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид функционального использования земель», Решения Совета народных депутатов округа Муром от 28 марта 2006г. № 76 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации округа Муром, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом В.А. Голубева и заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром, председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политики В.М. Тарануху.
4. Настоящее  решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                               В.А. Качеван

	                      К.Г.Федурин

Приложение 1

к Решению Совета народных депутатов округа Муром

от  23 мая 2006г. № 112
	Таблица ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид функционального использования земель

	№
п/п
	Вид функционального использования земель

	Объекты, расположенные на земельных участках
	Ставка от кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земли под жилыми домами многоэтажной и повышенной этажности застройки
	1.1
	Земельные участки жилых домов
	0,3

	1.2
	Строительство жилых домов
	0,3

	2
	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	2.1
	Земельные участки индивидуальных жилых домов
	0,3

	2.2
	Строительство жилых домов
	0,3

	3
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	3.1
	Земельные участки дач, садов-огородов
	0,1

	3.2
	Земельные участки садоводческих товариществ
	0,1

	4
	Земли гаражей и автостоянок
	4.1
	Гаражные кооперативы
	0,3

	4.2
	Индивидуальные гаражи, сараи
	0,5

	4.3
	Гаражи, сараи юридических лиц
	1

	4.4
	Платные парковки (автостоянки)
	3

	4.5
	Строительство платных парковок (автостоянок)
	2

	4.6.
	Парковки (автостоянки)
	1

	4.7.
	Строительство парковок (автостоянок)
	1

	5
	Земли под объектами торговли, бытового обслуживания, АЗС и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса
	5.1
	Магазины, универмаги, гастрономы, универсамы, торговые центры
	4,5

	5.2
	Торговые павильоны
	25

	5.3
	Киоски, тонары, автомобильные прицепы и полуприцепы, оборудованные для мелкорозничной торговли, торговые палатки временного типа
	25

	5.4
	Продовольственные склады
	2

	5.5.
	Непродовольственные склады, камеры хранения
	5

	5.5
	Рынки, ярмарки
	7

	5.6
	Рестораны
	5

	5.7
	Кафе
	5

	5.8.
	Бары
	7

	5.9
	Закусочные
	5

	5.10
	Столовые
	1

	5.11
	Буфеты
	1

	5.12
	Прочие предприятия общественного питания
	7

	5.13
	Строительство объектов торговли
	1

	5.14
	Автозаправочные станции
	25

	5.15
	Автомойки
	5

	5.16
	Авторемонт, техническое и сервисное обслуживание
	5

	5.17
	Строительство АЗС, автомоек, авторемонта и прочих объектов автосервиса
	1

	5.18
	Мастерские по ремонту радиоаппаратуры, оргтехники
	1

	5.19
	Мастерские по ремонту и изготовлению мебели
	2

	5.20
	Мастерские по ремонту и изготовлению ювелирных изделий
	3

	5.21
	Мастерские по изготовлению и ремонту металлоизделий, изделий из камня и др.
	2

	5.22
	Мастерские по изготовлению и ремонту изделий из кожи, меховых изделий. Пошив и ремонт обуви.
	1

	5.23
	Помещения для стирки и обработки белья и других изделий из тканей, химчистка и окрашивание
	1

	5.24
	Мастерские по ремонту часов
	1

	5.25
	Компьютерные клубы
	1

	5.26
	Помещения под ритуальные услуги
	1

	5.27
	Пункты проката
	1

	5.28
	Фотоателье
	1

	5.29
	Бани и душевые
	1

	5.30
	Парикмахерские и косметические салоны
	2,5

	5.31
	Частные медицинские кабинеты
	1

	5.32
	Ветеринарные станции
	1

	5.33
	Гостиницы
	2

	5.34
	Зал игровых автоматов
	200

	5.35
	Видеосалоны
	50

	5.36
	Бильярдные залы
	20

	5.37
	Казино
	200

	5.38
	Ночные клубы
	50

	5.39
	Объекты мелкорозничной торговли (киоски и павильоны), осуществляющие торговлю  периодическими печатными изданиями, доля которых составляет не менее 50 % от общего товарооборота
	7,5

	5.40
	Прочие предприятия бытового обслуживания
	1

	5.41
	Строительство объектов бытового обслуживания
	1

	6
	Земли учреждений и организаций народного образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религиозные объекты
	6.1
	Библиотеки, дома культуры, кинотеатры, выставочные залы, клубы и др.
	1

	6.2
	Аптечные пункты
	1

	6.3
	Помещения под культурно-досуговые центры
	1

	6.4
	Религиозные объекты
	1

	7
	Земли под промышленными объектами, объектами коммунального хозяйства, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта (кроме АЗС и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса)
	7.1
	Земельные участки фабрик, заводов и комбинатов
	2

	7.2
	Пункты приема вторсырья
	50

	7.3
	Машиностроение и металлообработка
	2

	7.4
	Сельскохозяйственные предприятия
	1

	7.5
	Прочие производства
	1

	7.6
	Котельные
	1

	7.7
	Тепловые узлы
	1

	7.8
	Скважины. насосные станции
	1

	7.9
	Трансформаторные подстанции
	0,3

	7.10
	Строительство производственных объектов
	1

	7.11
	Автовокзалы,  железнодорожные вокзалы, железнодорожные депо, железнодорожные пути
	1

	8
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами и земли предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения
	8.1
	Банки
	15

	8.2
	Страховые организации
	50

	8.3
	Финансовые фонды
	20

	8.4
	Инвестиционные фирмы
	20

	8.5
	Фирмы по обращению с недвижимостью, риэлтерские услуги
	30

	8.6
	Юридические службы и судопроизводства, нотариат
	25

	8.7.
	Офисы и иные административно-управленческие объекты
	1

	8.8.
	Строительство административно-управленческих и общественных объектов, предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения
	1

	9
	Земли под военными объектами
	9.1
	Войсковые части и др. объекты обороны
	1

	10
	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	10.1
	Санатории, дома отдыха, пансионаты
	1

	11
	Земли сельскохозяйственного назначения
	11.1
	Земли акционерных обществ, фермерских хозяйств, СПК и прочие
	0,5

	11.2
	Личное подсобное хозяйство
	1

	12
	Земли общего пользования
	12.1
	Земельные участки улиц, площадей, переулков, набережных, бульваров, скверов
	1

	13
	Земли под водными объектами
	13.1
	Земли под полосами отвода водоемов, каналов, коллекторов, другие водные объекты
	1

	14
	Прочие земли
	14.1
	АТС, телеграфы
	7

	14.2
	Почтовая связь
	7

	14.3
	Салон сотовой связи
	10

	14.4
	Электросвязь
	10

	14.5
	Радио- и телецентры
	7

	14.6
	Опорные усилительные станции
	10

	14.7
	Земли под рекламными объектами
	100

	14.8
	Прочие земли
	7